В С Е Р О С С И Й С К И Й    П Р О Ф Е С С И О Н А Л Ь Н Ы Й    С О Ю З

Р А Б О Т Н И К О В    Р О С С И Й С К О Й    А К А Д Е М И И    Н А У К

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ПРЕЗИДИУМ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Москва

17-18 июня 2019 г.
 № 12-08-06
О  взаимодействии
с  газетой «Поиск»

Заместитель  председателя  профсоюза  В.Ф. Вдовин призвал профсоюзные организации организовать подписку на газету «Поиск».
Газета «Поиск», одним  из учредителей которой  является Российская академия наук, давно и активно участвует в информационном сопровождении деятельности Профсоюза РАН. В последнее время Поиск резко активизировал свою работу, реконструировал дизайн издания и вышел в режим более плотного взаимодействия с РАН, став по сути ее информационным рупором. Согласно договоренностям между руководством профсоюза и редакцией газеты на ее страницах  регулярно публикуются материалы о деятельности организации, интервью с представителями профсоюза. «Поиск» уделяет много внимания и освещению ситуации в академических организациях, первичные профсоюзные организации которых составляют основу профсоюза. Газета успешно решает одну из основных задач профсоюза -  оперативно доносить публикуемую актуальную для научного сообщества информацию до коллективов институтов.
Президиум Центрального совета Профсоюза работников РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Рекомендовать региональным и первичным организациям организовать своими силами или совместно с администрациями институтов подписку на  как минимум пять (вариант 5-15 экз. в зависимости от масштаба института) экземпляров газеты «Поиск» на организацию для распространения по структурным подразделениям и публикации на информационных стендах и досках профкомов. Призвать активнее использовать в практической работе и электронную версию газеты, размещенной на сайте https://www.poisknews.ru/
Отв.   Руководители региональных и первичных организаций

Срок: до окончания подписной кампании
Председатель  профсоюза                                                         В.П. Калинушкин